

## WOJSKO

### Polsko-amerykańskie rozmowy

Wójt Gminy Słupsk gościła przedstawicieli stacjonującej w Redzikowie Jednostki Inżynieryjnej Marynarki USA. W rozmowach uczestniczyli też przedstawiciele Batalionu Ochrony Bazy w Redzikowie.

| 2

## EDUKACJA

### Szkolne jubileusze

Szkoła Podstawowa w Głobinie świętowała potrójny jubileusz: 70 – lecia powołania, 50 – lecia nadania imienia szkole oraz 20 – lecia otrzymania sztandaru.

| 4

## KULTURA

### Razem ku kulturze

Zakończyło się siedem inicjatyw realizowanych w ramach projektu CKiBP Gminy Słupsk „Razem ku kulturze – Etap II”. Wzięło w nich udział wielu mieszkańców gminy.

| 6-7

# NASZA GMINA



# NASZE ŻYCIE

Bezpłatny Informator Gminy Słupsk

Nakład 6000 egz.

Nr 80, listopad 2016



**Młodzież Ochotniczej Straży Pożarnej z naszej gminy stale podnosi swoje umiejętności.**

Możemy czuć się bezpiecznie.

WOJSKO

# Wizyta w Rumunii

W połowie października władze gminy Słupsk wraz z przedstawicielami Pomorskiej Agencji Rozwoju Regionalnego gościły w rumuńskim mieście Devesel. W mieście tym armia Stanów Zjednoczonych wybudowała system tarczy antyrakietowej – taki sam, jak ten budowany teraz w Redzikowie.

O spotkanie z samorządowcami Deveselu władze Gminy Słupsk zabiegały od dłuższego czasu. Jego celem było poznanie rumuńskiego samorządu, na którego terenie funkcjonuje już instalacja wojskowa. W trakcie spotkania Burmistrz Gminy Devesel Ion Aliman oraz Wójt Gminy Słupsk Barbara Dykier wyrazili chęć podjęcia współpracy między innymi w zakresie współpracy młodzieży oraz wymiany doświadczeń samorządowych. Następnym etapem wzajemnych kontaktów będzie wypracowanie treści porozumienia między samorządami, a także wizyta władz samorządowych Deveselu oraz Rady Wojewódzkiej Olt w Gminie Słupsk w pierwszym kwartale 2017 roku.

Samorządowcy zadeklarowali też, iż dołożą wszelkich starań aby uczniowie szkoły z Deveselu mogli w przyszłoroczne wakacje odwiedzić Gminę Słupsk.

Ważnym punktem pobytu była wizyta w Bazie Wojskowej w Deveselu, na terenie której znajduje się amerykańska instalacja obrony przed rakietami balistycznymi. Analogiczna inwestycja powstaje teraz w Redzikowie. Reprezentanci Gminy Słupsk zostali powitani przez dowódców rumuńskich oraz amerykańskich, a dzięki ich uprzejmości udało się zobaczyć jak wygląda i funkcjonuje baza.

W bazie zatrudnionych jest około 100 Rumunów, a służbę pełni 150 żołnierzy Armii USA. Na terenie bazy zlokalizowane zostały różnego rodzaju punkty usługowe (sklep z produktami amerykańskimi, fryzjer, siłownia, boiska). Żołnierze amerykańscy korzystają z usług lokalnych firm, dużo zwiedzają i integrują się ze społecznością lokalną. Niektórzy z nich wynajmują mieszkania w mieście Caracal oddalonym o około 5 km od Deveselu.



WOJSKO

# Polsko-amerykańskie rozmowy

24 października Wójt Gminy Słupsk Barbara Dykier gościła przedstawicieli stacjonującej w Redzikowie Jednostki Inżynierijnej Marynarki USA na czele z dowódcą jednostki kmdr. Christopherem Landisem i jego zastępcą – kmdr. por. Rafaeliem Miranda. W rozmowach uczestniczyli też przedstawiciele Batalionu Ochrony Bazy w Redzikowie na czele z płk. Witoldem Bartoszkim.

Spotkanie miało na celu wzajemne poznanie się władz Gminy Słupsk z przedstawicielami strony amerykańskiej, którzy kierują pracami związanymi z budową i uruchomieniem instalacji

tarczy antyrakietowej. Amerykanie zapewnili, że będą wspierać wszelkie starania Gminy Słupsk w tematach związanych z planowanymi inwestycjami w miejscowości Redzikowo, kontaktach z Ambasadą Stanów Zjednoczonych w Polsce, jak również w kwestii integracji ze społecznością lokalną.

Kmdr. Christopher Landis podkreślił, iż przebywający tu żołnierze i dowódcy Armii Stanów Zjednoczonych już korzystają z bazy rekreacyjnej regionu słupskiego oraz uczą się języka polskiego. Potwierdził również datę osiągnięcia przez bazę pełnej gotowości, czyli grudzień 2018 roku.



## WIAD. Z URZĘDU

### Nowy zastępca Wójta

Barbara Dykier - Wójt Gminy Słupsk powołała swojego zastępcę. Od 1 września br. jest nim Adam Jaśkiewicz, który z gminą Słupsk związany jest już od 2002 roku.

Nowy zastępca Wójta Gminy Słupsk dotychczas pracował w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Jezierzycach, gdzie pełnił funkcję dyrektora technicznego, ukończył Politechnikę Koszalińską na Wydziale Mechanicznym. Prywatnie interesuje się historią i turystyką, ma jedną córkę.



## EDUKACJA

### Dzieci z Głobina pojechały do Barlinka

Grupa młodzieży niepełnosprawnej z Głobina uczestniczyła w kilkudniowej wycieczce do Barlinka - miasteczka na południu województwa zachodniopomorskiego.

W czasie wycieczki dzieci odwiedziły między innymi Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom „Bratek”. Piękne miejsce, w którym pracują ludzie wielkiego serca niosący pomoc dzieciom niepełnosprawnym w wieku do 25 lat. Uczestniczyli w zajęciach alternatywnej formy komunikacji i dogoterapii. W ramach Stowarzyszenia działa Przedszkole „Bratek” i szkoła przysposabiająca do pracy, którą również odwiedzili młodzi mieszkańcy gminy Słupsk i wspólnie z jej uczestnikami brali udział w plenerowym festynie Święta Plonów.

Nasi przedstawiciele uczestniczyli też w zajęciach tanecznych w profesjonalnej sali z lustrami,

a w drodze powrotnej, w Przelewicach, zwiedzili jeszcze park dendrologiczny z pięknym pałacem i kolekcją roślin klimatu śródziemnomorskiego.

Organizatorami wyjazdu byli Elżbieta Wróbel i Tomasz Furmanek. Wycieczka odbyła się dzięki zaproszeniu pani dyrektor Barlineckiego Ośrodka Kultury Brygidy Liśkiewicz.



## NASZE SPRAWY

### Piękne jubileusze

Wyjątkowe uroczystości związane z rocznicami ślubu odbyły się w ostatnim czasie dwukrotnie w naszej gminie. Głównymi bohaterami tych wydarzeń byli nasi mieszkańcy. Z okazji tak pięknych jubileuszy, postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej małżonkowie zostali odznaczeni Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Odznaczenia wręczyła wyróżnionym wójt gminy Barbara Dykier. Małżonkowie otrzymali również pamiątkowe albumy, listy gratulacyjne i kwiaty.

65-lecie pożycia małżeńskiego (żelazne gody) obchodzili Państwo Halina i Henryk Szyman. 60-lecie (diamentowe gody) obchodzili Państwo Stanisława i Józef Tęсны oraz Państwo Irena i Stanisław Zalewscy. 55-lecie (szmaragdowe gody) obchodzili Państwo Maria i Fryderyk Grzybeccy, Państwo Jadwiga i Roman Sowiak oraz Państwo Krystyna i Bolesław Szymański. 50-lecie (złote gody) obchodzili Państwo Janina i Józef Kliszcz oraz Państwo Jadwiga i Roman Sowiak.

*Wszystkim Jubilatom, jeszcze raz składamy życzenia zdrowia, szczęścia, kolejnych wspólnych lat w radości, miłości i spokoju.*



## EDUKACJA

### Szkolne jubileusze

Szkola Podstawowa w Głobinie świętowała potrójny jubileusz: 70 – lecia powołania, 50 – lecia nadania imienia szkole oraz 20 – lecia otrzymania sztanbaru.

Była to doskonała okazja do podziękowań dla byłych dyrektorów placówki, byłych i obecnych pedagogów oraz pracowników szkoły za zaangażowanie, wysoko postawioną poprzeczkę, za wszystko co powstawało i powstaje - za wspólne działania dla dobra uczniów i całego środowiska.

Szczególne podziękowania skierowane zostały do osób, które na co dzień wspierają szkołę w realizacji różnorodnych zadań i celów.

Do grona „Przyjaciół Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Głobinie” zaproszeni zostali:

- Barbarę Dykier, Wójt Gminy Słupsk
- Magdalenę Kaźmierczak, długoletnią przewodniczącą Rady Rodziców
- Ochotniczą Straż Pożarną z Kusowa.

Słoneczniki, które są symbolem radości, ciepła i promieni słonecznych, w podziękowaniu otrzymały także Rady Sołeckie Głobina oraz Stanięcia wraz z sołtysami obu wsi.

Występ dla gości przygotowali uczniowie klasy 6, którzy zaprezentowali inscenizację utworu H. Sienkiewicza „Legenda żeglarska”,

## EDUKACJA

### W Bierkowie pomagamy zwierzętom!

4 października na całym świecie obchodzone Dzień Zwierząt. Uczniowie II klasy Szkoły Podstawowej w Bierkowie aktywnie włączyli się w tę akcję.

Dla podopiecznych słupskiego Schroniska dla Zwierząt przygotowały podarunki i przekazały ich opiekunom. Dzieci odwiedziły zwierzęta i obiecały, że będą się starały co jakiś czas pomagać właśnie w taki sposób.



a zwieńczeniem przygotowanej Akademii był koncert muzyki klasycznej w wykonaniu zespołu Trio Arte oraz wspólnie zaśpiewana „Dumka na dwa serca”. Podczas uroczystości wręczono również nagrody w tzw. konkursach sienkiewiczowskich.



## EDUKACJA

### Medale dla nauczycieli z Bierkowa

Katarzyna Leończyk i Luisa Sikorska – nauczycielki ze Szkoły Podstawowej w Bierkowie zostały odznaczone Medalem Komisji Edukacji Narodowej. To najwyższe odznaczenie w oświacie, które jest podziękowaniem za wieloletni trud kształcenia i wychowania dzieci i młodzieży. Medale wręczono 13 października w Dworze Artusa w Gdańsku. Gratulujemy!



## EDUKACJA

### Pasowanie pierwszaków

21 października 2016 roku był niezwykle ważnym dniem w życiu uczniów klasy pierwszej. W obecności zgromadzonych rodziców, nauczycieli i starszych kolegów, pierwszoklasiści złożyli uroczyste ślubowanie i od tego momentu stali się pełnoprawnymi uczniami Szkoły Podstawowej im. Wincentego Witosa w Bierkowie.



## KULTURA

### Grand Prix Klaudii Przygóckiej

21 października w Centrum Kultury w Głobinie odbył się III Gminny Konkurs Recytatorski dla Przedszkolaków pod hasłem „Misie, autka i laleczki - ulubione zabaweczki”. Główną nagrodę zdobyła uczennica Szkoły Podstawowej w Bierkowie - Klaudia Przygócka z grupy „O”. Uczennicę do konkursu przygotowała wychowawczyni, Paula Wesołowska Szmajda. Klaudii życzymy dalszych sukcesów!

## EDUKACJA

### Aktywni rodzice w aktywnej szkole

Rodzice uczniów ze Szkoły Podstawowej w Bierkowie biorą aktywny udział w edukacji maluchów. Są współautorami lekcji i zajęć.

Dorota Szczutkowska, nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej i przedszkolnej realizuje swój autorski projekt pn. „Rodzice czytają dzieciom”. Ostatnio uczniów klasy II odwiedziła Joanna Chrzanowska, która przeczytała im książkę pt. „Martynka”.

Natomiast w zerówce odbyły się zajęcia otwarte, również z udziałem rodziców. Paula Wesołowska-Szmaida poprowadziła „Jesienne zabawy” z wykorzystaniem metody „Edukacji przez ruch” D. Dziamskiej. Dzieci wysłuchały co napisała w liście do nich Pani Jesień, następnie rozwiązywały zadania, które zostały dla nich przygotowane.



## EDUKACJA

# Realizują projekt ERASMUS+



Zespół Szkół w Siemianicach od 1 września 2016 roku realizuje międzynarodowy projekt Erasmus +, który jest w całości finansowany przez Unię Europejską. Wartość projektu to blisko 21 000 euro.

Projekt będzie trwał przez kolejne 24 miesiące i będzie obejmował warsztaty dla młodzieży i nauczycieli w każdym z państw partnerskich. Projekt został bardzo wysoko oceniony (85/100 p.) za wartość merytoryczną i zajął drugie miejsce wśród zwycięskich projektów w Rumunii, która jako główny koordynator, złożyła wniosek aplikacyjny w swoim kraju.

Nauczyciele szkoły w Siemianicach tworzyli projekt przez cały ubiegły rok, współpracując

PROGRAM ERASMUS +

z partnerskimi szkołami z Rumunii, Łotwy, Włoch, Turcji i Słowenii. Wspólnie napisano projekt o nazwie „Multi-culturally sensitive generation” co można przetłumaczyć jako „Wielokulturowo wrażliwa generacja”. Zakres tematyki będzie obejmował uwrażliwianie młodych ludzi na różnice m.in. kulturowe, behawioralne czy religijne, tak aby w efekcie obalili istniejące stereotypy na temat danych nacji, ale także i grup równieńczych czy społecznych.

Zespół Szkół realizował wcześniej projekt Comenius. Jednak nowy Erasmus+ jest inaczej skonstruowany i młodzież z wielu krajów będzie wspólnie na zajęciach czy warsztatach realizować poszczególne zadania projektowe i tym samym aktywnie współpracować oraz ćwiczyć język angielski. Wszyscy młodzi uczestnicy będą ponownie korzystać z gościnności gospodarzy i podczas pobytu za granicą będą przebywać w rodzinach uczniów szkół partnerskich.



## SPORT

# Świetnie strzelają



Uczniowie Zespołu Szkół im. Czesława Miłosza w Siemianicach: Krystian Szuryn, Wojciech Nanaszko i Przemysław Supieta wzięli udział w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w strzelectwie sportowym, które odbyły się w Bydgoszczy. W zawodach startowali zawodnicy z Elbląga, Gdyni, Łęborka, Goleniowa, Słupska, Bydgoszczy.

Krystian zajął II miejsce w konkurencji pistolet sportowy część szybka i zakwalifikował się do Mistrzostw Polski Młodzików, natomiast Wojciech zajął szóste miejsce w konkurencji pistolet pneumatyczny 30 strz., na dalszej pozycji uplasował się Przemek.

Uczniowie zostali przygotowani przez nauczycielkę wychowania fizycznego Magdalenę Lis.



## KULTURA

# Zaczarowana kropka w Bierkowie

15 września na całym świecie obchodzony jest Dzień Kropki. W tym roku po raz pierwszy również w Szkole Podstawowej w Bierkowie.

Święto to zapoczątkował amerykański pisarz i ilustrator książek dla dzieci Peter H. Reynolds, który w 2003 roku wydał książeczkę pod tytułem „The Dot”. Jej bohaterką jest mała Vashti, która dzięki malutkiej kropce i wspaniałej nauczycielce plastyki uwierzyła w swoje możliwości. Książka została przetłumaczona na ponad dwadzieścia języków i wydana alfabetem Braille'a.

„The Dot” stała się inspiracją dla wielu nauczycieli i tak w 2008 roku powstał „Międzynarodowy Dzień Kropki”. Święto obecnie jest obchodzone w 108 krajach. W tym roku Dzień Kropki zawitał także do Szkoły Podstawowej w Bierkowie za sprawą nauczycielki języka angielskiego, Karoliny Włoch-Czapiewskiej. Ta inicjatywa ma na celu pobudzać kreatywność, pomysłowość uczniów, zachęcać ich do tworzenia.

W Bierkowie obchody Dnia Kropki rozpoczęły się od obejrzenia historii małej Vashti, a następnie stworzenia własnego znaku. Pomysłowość dzieci była ogromna. Jednak największą atrakcją było „ożywienie” kropek. Dzięki mobilnej aplikacji dzieci miały okazję obejrzeć swoje kropki w trójwymiarze.



## INICJATYWY LOKALNE

# Razem ku kulturze

15 października 2016 roku odbyły się finały inicjatyw realizowanych w Warblewie, Swołowie i Krępie Słupskiej. Były one realizowane od sierpnia 2016 roku.

W Warblewie zorganizowano między innymi spotkanie z historykiem Marcinem Barnowskim – specjalistą na naszym terenie od gier terenowych bazujących na historii. W ramach warsztatów uczestnicy dowiedzieli się jak zebrać informacje o historii swojej miejscowości oraz jak stworzyć scenariusz gry terenowej. Młodzież zaangażowana w projekt przeprowadziła wywiady z najstarszymi mieszkańcami miejscowości, zebrano także stare fotografie. Na bazie zebranych informacji stworzono grę terenową, której inauguracja miała miejsce w trakcie finału.

Oprócz tego nie zabrakło warsztatów kulinarnych, krawieckich – przygotowano kostiumy do gry terenowej oraz wystawę fotograficzną „Warblewo wczoraj i dziś”. Zakończenie projektu to zarówno gra terenowa, w której wystartowało 6 zespołów,



wystawa „Warblewo wczoraj i dziś”, jak i rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego.

Na zakończenie do Warblewa zawitali goście z pobliskiej Krępy Słupskiej kończący swoją inicjatywę „Kraj Kwitnącej Wiśni w Gminie Słupsk”. Przygotowali oni prezentację swojego projektu, a także pokaz sztuk walki.

Tego samego dnia w Swołowie zakończyła się inicjatywa „Swołowo – tradycja i nowoczesność”. W jej trakcie odbyła się wycieczka rowerowa z elementami geocachingu po najciekawszych okolicznych miejscach związanych z historią i kulturą, warsztaty zumby, warsztaty kulinarne, zajęcia plastyczne – przygotowanie plakatów, a także mini-plener malarski. Na zakończenie można było obejrzeć wystawę zdjęć z projektu, pokaz zumby przygotowany przez uczestników warsztatów, a także poczęstować się potrawami przygotowanymi wg przepisów poznanych w trakcie zajęć.

Wszystkie te inicjatywy realizowane były w ramach projektu CKiBP Gminy Słupsk „Razem ku kulturze – Etap II” dofinansowanego ze środków Narodowego Centrum Kultury w Programie „Dom Kultury + Inicjatywy Lokalne 2016”.



## KULTURA

# W Głobinie „Nastał czas zbiorów”

W Głobinie odbył się finał inicjatywy „I nastał czas zbiorów”. Inicjatywa ta realizowana była w ramach projektu CKiBP Gminy Słupsk „Razem ku kulturze – Etap II” dofinansowanego ze środków Narodowego Centrum Kultury w Programie „Dom Kultury + Inicjatywy Lokalne 2016”.

W trakcie działań odbyły się warsztaty wicia wieńca, warsztaty ceramiczne, przygotowano także przedstawienie „Na Straganie”. Na uczestników czekał szereg atrakcji – przedstawienie, konkursy, w których motywem przewodnim był



ziemniak – w tym na najsmaczniejszą potrawę ziemniaka, najciekawszy kształt ziemniaka, na najdłuższą oberkę i wiele innych, a także kącik malucha, malowanie twarzy, pieczone ziemniaki i ciepła zupa – oczywiście ziemniaczana. Autorami inicjatywy byli: KGW z Głobina oraz Sołectwo Stanięcino

## NASZE SPRAWY

# Przestrogi dla seniorów

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Słupsku przestrzega przed oszustami podającymi się za pracowników socjalnych. Pracownicy socjalni posiadają legitymacje służbowe ze zdjęciem, które są zobowiązani przedstawić przed wejściem do mieszkania klienta. A zatem jeśli nie znamy swojego pracownika, zawsze zanim wpuścimy go do domu, żądajmy aby okazał on legitymację.



Pamiętajmy, że własna czujność i nieufność wobec obcych osób najlepiej uchroni przed oszustami i kłopotami.

Seniorze:

- nie noś przy sobie większej gotówki,
- jeśli musisz wypłacić gotówkę z banku, poproś kogoś zaufanego, aby towarzyszył Ci w drodze powrotnej z banku, poczty czy bankomatu,
- nie zapisuj na karcie bankomatowej numeru PIN, naucz się go na pamięć lub zapisz na karteczce, którą włożysz w innym miejscu niż karta,
- w miejscach publicznych nie pozostawiaj toreb i siatek z pieniędzmi i dokumentami bez nadzoru,
- wychodząc na zakupy miej przygotowane drobne pieniądze, abyś nie musiał za każdym razem wyjmować portfela,
- Gdy jesteś w domu
- nie wpuzczaj obcych do domu - nigdy nie znasz ich zamiarów,
- nie przechowuj w domu dużej ilości gotówki lub kosztowności,
- nie reaguj otwieraniem drzwi, na każdy usłyszany dzwonek – bezpiecznie jest zainstalować w drzwiach wizjer.

## ● KULTURA

### Kraj Kwitnącej Wiśni w Krępie Słupskiej

W Krępie Słupskiej odbyły się warsztaty kulinarne, oraz warsztaty origami i wachlarzy w ramach inicjatywy „Kraj Kwitnącej Wiśni w Krępie Słupskiej”.

Uczestnicy zajęć mieli możliwość poznania wybranych elementów kultury japońskiej. Wykonali z papieru m.in. skaczące żabki, żurawie, tulipany, wachlarze, a w trakcie zajęć kulinarnych nie tylko znane wszystkim sushi, ale także miso z kurczakiem, japońskiego kurczaka yakitori, zielony makaron soba z grzybami shiitake. Pomyślowcą inicjatywy była Sekcja Karate w Krępie Słupskiej.

Inicjatywa ta realizowana była w ramach projektu CKiBP Gminy Słupsk „Razem ku kulturze – Etap II” dofinansowanego ze środków Narodowego Centrum Kultury w Programie „Dom Kultury + Inicjatywy Lokalne 2016”.



## ● KULTURA

### W Redzikowie „Sięgali do korzeni”

W Redzikowie odbył się festyn rodzinno-historyczny stanowiący finał inicjatywy „Sięgnijmy do korzeni” dofinansowanej w ramach projektu Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy Słupsk „Razem ku kulturze-etap II”.

Sołectwo Redzikowo zorganizowało szereg spotkań i warsztatów historyczno – rękodzielniczych: warsztaty wyrobów z siana, decoupage, florystyki, wikliny papierowej, zdobienia kapeluszy to tylko niektóre z nich. Odbyły się także spotkania dotyczące historii miejscowości z Marcinem Barnowskim, spotkanie „Od fonografu do mp3” z Bogusławem Matuszkiewiczem oraz zajęcia z kosmetyki ... antycznej z dr Wojciechem Bejdą.

Ostatnia część imprezy stanowiła podsumowanie podjętych działań. Tego dnia można było m.in. przeżyć „żywą lekcję historii” i zobaczyć, jakie zawody wykonywano, jakie potrawy spożywano, czy też jak spędzano czas wolny w średniowieczu, a także poznać historię Redzikowa. Ponadto publiczność mogła zobaczyć wystawy przygotowane m.in. przez uczestników projektu: „Redzi-

kowo wczoraj i dziś” oraz nauczycieli z Zespołu Szkół w Redzikowie związane bezpośrednio z historią miejscowości oraz osiągnięciami i sukcesami uczniów. Przeprowadzono także wywiad z Mateuszem Kabatkiem, który opowiedział o początkach lotniska w Redzikowie.

Dużym zainteresowaniem cieszyło się obozowisko wczesnośredniowieczne Słowian oraz konkursy i pokazy przygotowane przez drużynę Wilce, a także pokaz sprzętu Batalionu Ochrony Bazy w Redzikowie. Kulminacyjnym punktem programu był pokaz tańca z ogniem Fire Show w wykonaniu grupy Elding.



## ● REKREACJA

### Maraton Zumby w Jezierzycach

W hali widowiskowo-sportowej w Jezierzycach 15 października odbył się maraton Zumby.

Blisko 150 fanek i kilku fanów tańca fitness próbowało bezustannie tańczyć przez 3,5 godziny. Na scenie pojawili się najlepsi trenerzy Zumby ze Słupska i regionu. Popis swoich umiejętności dali także zaproszeni na tę imprezę Dominika Wójcikiewicz, która znana jest z udziału w programie You Can Dance oraz Gelmis Basabe, który na co dzień trenuje w Wielkopolsce. Mamy nie musiały się martwić o zajęcie dla swoich pociec, bo na miejscu była zorganizowana strefa malucha, a w niej dmuchańce, zumba kids, gry i zabawy.



## ● REKREACJA

### Będzie się działo

19 listopada w hali widowiskowo – sportowej w Jezierzycach odbędą się otwarte zawody wspinaczkowe. Na ściankę zapraszamy wszystkich, niezależnie od wieku, miejsca zamieszkania jak nawet doświadczenia we wspinaniu. Udział w zawodach jest bezpłatny.

Tydzień później, czyli 26 listopada zapraszamy na 7 urodziny Parku Wodnego Redzikowo. Organizatorzy przygotowali nie tylko wodne atrakcje. Tradycyjnie odbędzie się Charytatywny Turniej Bowlingowy Media vs Samorządowcy i Politycy. Szczegóły dotyczące obu imprez dostępne są na stronach internetowych:

[www.hala-jezierzyce.pl](http://www.hala-jezierzyce.pl)

[www.parkwodnyredzikowo.pl](http://www.parkwodnyredzikowo.pl)

● OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA

# Wakacje młodych strażaków z Gminy Słupsk

*Na terenie Gminy Słupsk funkcjonuje 11 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, przy których działa 11 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych liczących 116 druhen i druhów. Przy dużym wsparciu władz samorządowych oraz zaangażowaniu kadry wychowawczej i Komendanta Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Słupsk, podczas tegorocznych wakacji młodzi strażacy z pewnością nie mogli narzekać na nudę. Aż 73 młodych ludzi z gminy Słupsk uczestniczyło w wjazdach do Wambierzyc, Nusse i Izbicy.*

Jak co roku 24 młodych strażaków uczestniczyło w obozie szkoleniowym Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Wambierzycach. Druhowie z gminy Słupsk mieli okazję szkolić się i zdobywać strażackie doświadczenie pod okiem wykwalifikowanych instruktorów. Dzięki przepro-

wadzonym zajęciom i pokazom każdy uczestnik obozu mógł zdobyć odpowiednią dla swojego wieku specjalność pożarniczą a za nienaganną postawę i postępy w szkoleniu - odznakę Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej.

Położenie obozu u podnóża Gór Stołowych pozwoliło młodym strażakom zdobyć najwyższy

szczyt- Szczeliniec Wielki, przejść labirynt Błędne Skąły i zwiedzić kopalnię węgla kamiennego. Podsumowaniem obozu był dziewiętnastokilometrowy bieg patrolowy, na którym została zweryfikowana wiedza pożarnicza.





● OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA

# Polsko - niemiecka współpraca strażaków

*W polsko - niemieckiej wymianie młodzieży strażackiej uczestniczyli druhowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z OSP we Włynkowie. Pod hasłem „Młodzieżowa Straż Pożarna bez Granic” 18-osobowa grupa przedstawicieli Gminy Słupsk gościła w miejscowości Nusse na terenie partnerskiego powiatu Herzogtum Lauenburg w Niemczech. Wakacyjna wizyta to początek współpracy pomiędzy polskimi i niemieckimi strażakami ochotnikami.*

Podczas pobytu w Nusse druhowie i drużny w Włynkowa poznali strukturę, zwyczaje i sprzęt niemieckich ochotniczych straży pożarnych. Wizyta rozpoczęła się uroczystym spotkaniem, w trakcie którego wiceprezes OSP Włynkowo dh Aldona Szostakiewicz i oficer młodzieży Ochotniczej Straży Pożarnej (Freiwillige Feuerwer) w Nusse Sven Wunsch podpisali porozumienie o współpracy.

Młodzież świetnie bawiła się podczas licznych gier i zabaw integracyjnych na lądzie i w wodzie. W mieszanych polsko-niemieckich

drużynach wielokrotnie zmagali się w konkurencjach sportowych. Finałem rozgrywek były wyścigi kajakowe, w których udział wzięli nie tylko młodzi druhowie, ale również ich polscy i niemieccy opiekunowie.

Kończąc pobyt w Nusse druhowie i drużny z MDP OSP Włynkowo rozpoczęli już odliczanie dni do rewizyty swoich nowych niemieckich przyjaciół. Przyjazd Młodzieżowej Drużyny z Nusse do Gminy Słupsk planowany jest na przyszłoroczne wakacje letnie.



## Gminny Obóz Szkoleniowy w Izbicy

*Młodzież z niemalże wszystkich jednostek OSP Gminy Słupsk uczestniczyła w obozie szkoleniowym Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, który zorganizowany został w Izbicy koło Główczy. Tygodniowy turnus do granic możliwości został wypełniony szkoleniami i przedsięwzięciami integrującymi młodzież z różnych drużyn funkcjonujących na terenie naszej gminy.*

Obozowe życie dało młodym ludziom możliwość zapoznania się nie tylko z zagadnieniami pożarniczymi i terenem wokół obozu, ale również z zasadami jakie panują w skoszarowanej społeczności mundurowej.

Każdy dzień zaczynał się rozruchem porannym, poprzedzonym pobudką. W trakcie porannych apeli, przy dźwiękach hymnu podnoszono na maszcie flagę Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP oraz odczytywano rozkazy wyznaczające druhom służbę i zadania na całą dobę.

W ostatnim dniu obozu odbył się uroczysty apel z udziałem przedstawicieli władz samorządowych. Zdobyte odznaki Młodzieżowej Drużyny

Pożarniczej, oraz specjalności i dyplomy wręczyła Wójt Gminy Słupsk Barbara Dykier, której towarzyszyła Wójt Gminy Główczyce Teresa Florkowska. Wszystkie drużny i druhowie z Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych gminy Słupsk i OSP Izbica otrzymali także drobne upominki.

Oboz zorganizowany został przez Zarząd Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych gminy Słupsk pod kierownictwem Komendanta Gminnego ZOSP RP dh Andrzeja Małyszki. W skład kadry instruktorsko-wychowawczej weszli: dh Aldona Szostakiewicz, dh Urszula Frączkiewicz oraz dh Monika Makuch.

## ● KULTURA

### Spotkanie z Jolantą Nitkowską- Węglarz

W Jezierzycach odbyło się spotkanie z twórcami audiobooka, którego treścią jest baśń znanej słupskiej pisarki i dziennikarki Jolanty Nitkowskiej-Węglarz pt. „O skrzatach i tajemnicy czterech wieżyczek”. Audiobook powstał w ramach projektu pn. „Audiobook na Krętej” realizowanego przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Słupsku.

Autorki audiobooka w interesujący i czasami bardzo zabawny sposób przybliżyły słuchaczom proces powstawania książki mówionej. Jolanta Nitkowska-Węglarz opowiedziała historię miłości księcia pomorskiego Mściwoja do pięknej zakonnicy Sulisławy ze słupskiego klasztoru Norbertanek. Ten mało znany fakt historyczny stał się pomysłem na napisanie baśni o słupskich skrzatach. Podczas spotkania zebrani zapoznali się również z kulisami nagrywania audiobooka. Twórcom projektu udało się zachęcić i zaangażować do pracy nad książką mówioną grupę więźniów z Oddziału Zewnętrznego w Ustce, którzy wcieli

się w rolę lektorów. Warsztaty aktorskie prowadziła z nimi Marta Turkowska.

Audiobook „O skrzatach i tajemnicy czterech wieżyczek” można wypożyczyć w bibliotece gminnej w Jezierzycach oraz w filii w Bruszkowie Wielkim.



## ● KULTURA

### Artystycznie intelektualni

„Artystycznie intelektualni, czyli 10 dnia dla kultury” to nazwa projektu realizowanego przez Stowarzyszenie „Zacisze” działającego przy Domu Pomocy Społecznej w Lubuczewie i Koła Gospodyń Wiejskich z Lubuczewa. W ramach projektu odbyło się dziesięć spotkań: integracyjno – aktywizujących mieszkańców wsi, plener malarski pn. „Zakłęci w sztuce”, spotkanie literackie oraz literacko – redakcyjne, teatralne i święto projektu czyli finał. Uczestnicy brali udział w próbach, warsztatach, nagraniach, przygotowywali kostiumy i dekoracje, wzięli udział w pokazie mody, odgrywaniu etiud teatralnych i zaprezentowali swoje dokonania artystyczne publiczności. Poza tym mieszkańcy Lubuczewa przygotowali gazetę pt. „Echo Lubuczewa”.

Była to inicjatywa wielopokoleniowa i interdyscyplinarna, która pozwoliła zaktywizować ludzi w różnym wieku. Udział w tym przedsięwzięciu wielu z nich pozwolił m.in. przełamać strach przed publicznymi wystąpieniami i odkryć drzemące w nich talenty. Inicjatywa realizowana była w ramach projektu „Razem ku kulturze” dofinansowanego ze środków Narodowego Centrum Kultury w ramach programu „Dom Kultury + Inicjatywy Lokalne 2016”.



## ● TRADYCJA

### Gęsina w Swołowie!

W dniach 11-13 listopada w Muzeum Kultury Ludowej Pomorza w Swołowie już po raz dziewiąty odbędzie się święto gęsiny. Podczas imprezy potrawy z gęsi serwować będzie blisko 40 kół gospodyń wiejskich i restauratorów jak również Ludwika Dąbrowska wraz z czterema uczestnikami programu Masterchef. Uczestnicy programu przygotowali liczne konkursy z nagrodami.

Gęsina w Swołowie to jednak dużo więcej niż tylko jarmark. W tym samym czasie, w Muzeum odbędzie się kiermasz rękodziela pomorskiego, a także pokazy „darcia pierza”, którym wtórować będą pieśni ludowe śpiewane białym głosem. Organizatorzy zaplanowali także zabawy dla dzieci, występy zespołów muzycznych, pokazy pracy kowali w muzealnej kuźni, pokazy gotowania na kuchni kaflowej, oraz pieczenia pierników w domu chlebowym oraz liczne konkursy.

Rok temu w imprezie wzięło udział około 8 tys. osób. Każdy z uczestników otrzyma mapkę informacyjną. Zapewnione zostaną parkingi wokół miejscowości. Szczegółowy program imprezy na [www.swolowo.pl](http://www.swolowo.pl).



## ● EKOLOGIA

# Zaprosiliśmy zwierzęta do naszych ogrodów

Zakończyła się realizacja projektu w ramach, którego 90 osobowa grupa dzieci i młodzieży z terenu powiatu słupskiego uczestniczyła w ekologicznych warsztatach edukacyjnych z zakresu ochrony zwierząt i opieki nad nimi, promujących postawy proekologiczne oraz przedsięwzięcia związane z ochroną przyrody.

Warsztaty projektowe prowadzone były na terenie Gminy Słupsk, w świetlicach w: Kusowie, Jezierzycach SHR, Kukowie oraz na terenie Gminy Kobylnica, w świetlicach w Łosinie, Widzinie i Lubuniu.

W ramach projektu zrealizowanych zostało 6 cykli warsztatowych, podczas których przeprowadzono zajęcia tematyczne:

- „Mali mieszkańcy naszych ogrodów” – zajęcia poświęcone były biologii i znaczeniu zwierząt mogących zamieszkać w naszych ogrodach,
- „Przyjaciel czy wróg” – zajęcia podczas, których uczestnicy poznali i inwazyjne gatunki roślin, najczęściej spotykane w naszych ogrodach, zapoznali się z technikami walki

z nimi i zachowaniu środków bezpieczeństwa,

- „Mały domek – wielka sprawa” – zajęcia praktyczne podczas których uczestnicy/uczestniczki warsztatów z dostępnych materiałów budowali „hotele” dla owadów zapylających.

Realizowany w okresie wakacyjnym projekt, cieszył się dużym zainteresowaniem dzieci i młodzieży, stanowił uatrakcyjnienie letniej oferty świetlicowej i był efektywną i ciekawą formą uzupełnienia wiedzy szkolnej.

Najwięcej radości jednak sprawił uczestnikom wyjazd studyjny pn. „Tajemniczy ogród” czyli wycieczka do Ogrodów Magii, Energii, Czasu i Przestrzeni - Ogrodów Hortulus Spectabilis w Dobrzycy podczas, której dzieci i młodzież z bliska mogły poznać roślinność rzadko spotykaną w naszych ogrodach.

Realizatorem projektu było Stowarzyszenie „Nasza Krepa”.

Projekt współfinansowany był ze środków Starostwa Powiatowego w Słupsku.



## ● SPORT

# Biegowe sukcesy

Świetnie spisali się uczniowie Szkoły Podstawowej we Wrześcju w finałach powiatu w ramach Powiatowej Olimpiady Młodzieży. W zawodach tych startują jedynie mistrzowie gmin.

W sztafetowych biegach przełajowych - biegnie 10 zawodników ze szkoły po 1000 m każdy uczniowie z Wrześcju zajęli II miejsce. Jeszcze lepiej spisali się biegacze w drużynowych biegach. Zawody rozgrywano w 2 kategoriach

wiekowych - 2004-2005 r i 2006 i młodsi, oddzielnie dziewczęta i chłopcy. Każdy zespół liczył 6 zawodników lub zawodniczek. Ze szkoły we Wrześcju awans do zawodów powiatowych uzyskały 3 drużyny: 2 w kategorii chłopców i młodsze dziewczęta. Znakomicie wypadli chłopcy z rocznika 2006 i młodsi. Pierwsze miejsce i tytuł mistrza powiatu zdobył Kamil Winiarczyk. 6 miejsce zajął Bartosz Rugała, 8 był Oliwier Pluta, 9 Sebastian Zdanowicz, 28 Igor Wolski i 44 Jakub Rugała.

Po podliczeniu punktów szkoła z Wrześcju zajęła zdecydowanie pierwsze miejsce. Dobrze

## ● SPORT

# Sukces tancerzy breakdance



Siedmioro reprezentantów Haribo Crew pochodzących ze Słupska oraz Gminy Słupsk wzięło udział w

54 Session Breakdance. Zawody zostały zorganizowane w Greifswald w Niemczech. W zmaganiach tanecznych udział wzięły ekipy pochodzące z Niemiec, Ukrainy, Polski i Rosji.

Najmłodszymi uczestnikami wyjazdu Igorowi Bianga (9 lat) i Łukaszowi Brzoska (8lat) udało się zająć II miejsce w kategorii do 11 lat.

Największym zaskoczeniem okazały się reprezentantki Gminy Słupsk: Julia Kalata (17 lat) i Julia Malek (13 lat), które jako jedyne dziewczyny z Haribo Crew startowały w kategorii do lat 18. Dziewczyny w finale pokonały ekipę z Berlina i zgarnęły zasłużone I miejsce. Przed zawodnikami Haribo Crew kolejne zmagania.



spisali się także chłopcy starsi. II miejsce i tytuł V-mistrza powiatu zdobył Tomek Skawiński, 9 miejsce zajął Łukasz Trebik. Poza nimi barw szkoły bronili: Marek Skawiński, Marek Pluta, Dominik Maciulewicz i Oskar Wieliczko.

Po podsumowaniu punktów zespół z Wrześcju zajął IV miejsce, a po dodaniu punktów za obie kategorie wiekowe szkoła zdobyła tytuł mistrza powiatu i uzyskała awans do finałów wojewódzkich. Trochę słabiej pobięły dziewczęta, w klasyfikacji końcowej zajęły V miejsce.

● POMOC

## „Biała Wstążka” w Gminie Słupsk

*Gminny Zespół Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie przy GOPS w Słupsku zaprasza do udziału w największej na świecie kampanii mającej na celu zatrzymanie przemocy wobec kobiet.*

Kampania „Biała wstążka” prowadzona jest w ponad 55 krajach. Została stworzona przez mężczyzn i jest przede wszystkim do nich skierowana. Głównym założeniem jest zainicjowanie dyskusji na temat przemocy wobec kobiet oraz wspieranie działań na rzecz jej przeciwdziałania.

Światowa akcja jest wynikiem wydarzenia z 6 grudnia 1989 roku, kiedy w Montrealu mężczyzna zamordował na politechnice 14 kobiet a 13 ranił, twierdząc, że sam nie skończył studiów technicznych, ponieważ to dziewczyny zabrały mu miejsce na uczelni. Dwa lata później,

w 1991 roku, kanadyjscy mężczyźni postanowili, że włączą się w akcję walki z przemocą wobec kobiet; jako symbol tej akcji wybrali białą wstążkę, znak niewinności, mówiący o tym, że „my, mężczyźni, sami nie będziemy sprawcami przemocy i będziemy przeciwstawiać się wszelkim formom przemocy: fizycznej, psychicznej i seksualnej stosowanej wobec kobiet”.

Noszenie białej wstążki ma być symbolem sprzeciwu wobec przemocy stosowanej przez mężczyzn wobec kobiet, a także osobistym zobowiązaniem noszącego ją mężczyzny, że nigdy

nie będzie stosować, akceptować lub milczeć na temat przemocy wobec kobiet.

Corocznie kampania trwa od 25 listopada do 10 grudnia.

Po raz pierwszy Gmina Słupsk włącza się do akcji. Każdy mężczyzna, który przeciwstawia się przemocy wobec kobiet może w dniach od 25 listopada do 10 grudnia przypiąć do swojego ubrania białą wstążkę, która będzie symbolizowała przyłączenie się do kampanii.

● DOŻYNKI GMINNE

## Podziękowaliśmy za plony

*W Jezierzycach świętowaliśmy Dożynki. Rozpoczęły się one Mszą Świętą, następnie korowód dożynkowy, prowadzony przez Orkiestrę Dętą z Kępic, wyruszył na plac dożynkowy.*

Po uroczystym odegraniu Hymnu Państwowego, nastąpiło poświęcenie wieńców dożynkowych oraz chlebów. Starostowie Dożynek, którymi w tym roku byli: Agnieszka Mączka z Grąsina oraz Szczepan Malinowski, wręczyli wójtowi Gminy Słupsk, chleb dożynkowy. Wszyscy troje podkreślali, iż tegoroczne Święto Plonów jest wyjątkowe dla wszystkich rolników, z uwagi na niesprzyjające warunki pogodowe, które miały wpływ na wysokość zebranych plonów.

Następnie wręczono listy gratulacyjne dla nominowanych do odznaki Honorowej „Zastu-

zony Dla Rolnictwa”. W tym roku byli to: Ryszard Nowak z Pomorsko Mazurskiej Hodowli Ziemiaka Sp. z o.o. w Strzekęcinie oddział w Jezierzycach oraz Danuta Szumejda z Gospodarstwa „Rędzina”. Kolejne gratulacje odebrał nominowany do nagrody Bursztynowy Kłós Ryszard Jurcaba z Lubuczewa. Po części oficjalnej na scenie zagościł zespół Bierkowianki, który otworzył artystyczną część Gminnego Święta Plonów. Podczas tegorocznych Dożynek, już tradycyjnie ogłoszone zostały wyniki konkursów gminnych oraz konkursu na Wieniec Dożynkowy.



## EDUKACJA

# Bezpłatne kursy językowe dla 150 mieszkańców Gminy Słupsk



CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEKA PUBLICZNA GMINY SŁUPSK

Witamy z nadzieją i miłością. Wola przetrwać. **PUNKT dla Bibliotek**, w ramach którego udostępniamy z cyfrowym i fizycznym zasobem książek specjalistycznych.

**E-kursy językowe**

- Angielski
- Niemiecki
- Hiszpański
- Francuski
- Włoski
- Angielski biznesowy

**E-kursy specjalistyczne z serii KURSY**

- Czytaj123
- Pisz123
- Planeta123
- Fotografia123
- Photoshop123

**Kursy dla dzieci**

W sprawie udostępnienia kursów można zgłaszać się do: **CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEKA PUBLICZNA GMINY SŁUPSK, ul. JEZ. 10 10-10**

Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna pozyskała na okres 6 miesięcy bezpłatny dostęp do kursów prowadzonych przez internet dla 150 mieszkańców Gminy Słupsk.

Kursy:

Język angielski dla dzieci  
 Język angielski  
 Język niemiecki  
 Photoshop123  
 Fotografia123

Osoby chętne do skorzystania z w/w kursów prosimy o kontakt z Centrum Kultury i Biblioteką Publiczną w celu otrzymania kodu dostępu. Zgłoszenia proszę wysyłać na adres [biuro@gok.slupsk.pl](mailto:biuro@gok.slupsk.pl). W zgłoszeniu należy podać swoje imię i nazwisko, adres mailowy oraz miejscowość zamieszkania. W wiadomości zwrotnej wyślemy kod dostępu oraz instrukcję logowania. Więcej informacji pod nr telefonu 59-847-10-91

## SPORT

### One wiedzą co to jest spalony

Kobięca piłka nożna rozwija się w Polsce bardzo prężnie. W sezonie 2016/2017 w Pomorskiej Trzeciej Lidze Kobiet wystąpi już 12 zespołów. Jednym z nich jest Stal Jezierzycze, której zawodniczki swój debiut mają już za sobą.

Zawodniczki zmierzyły się już z drużyną Pogon Tczew w ramach 2 kolejki Pomorskiej III ligi kobiet. Zasluzenie wygrywając 2:1 (2:0).

Jeśli chcesz spróbować swoich sił na zielonej murawie, wstąp w szeregi Stali. Atmosfera jedności, wsparcie nieco bardziej doświadczonych koleżanek i znakomity kompleks treningowy (boisko, Orlik, hala widowiskowo-sportowa z solarium, sauną i siłownią) oraz możliwość spróbowania czegoś nowego gwarantują wspaniałe wspomnienia. Trenerem drużyny jest Daria Bielecka, z którą skontaktować się możesz pod numerem: 507845643, lub z Ewelina Ciok tel. 725155278.



## SPORT

### Piłkarskie zmagania w dzień i w nocy

20 sierpnia, w Jezierzycach rozegrany został Letni Nocny Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Słupsk. Turniej składał się z dwóch części. W pierwszej grali juniorzy, później na boisko Orlika wyszli ich starsi koledzy.

Po pierwszym gwizdku można było dopingować Szansę Siemianicę, która grała ze Swepol Link Bruskowem Wielkim. Następnie Dąb Kusowo mierzył się ze Stalą Jezierzycze. Te cztery zespoły grały systemem każdy z każdym. Po 6 meczach najlepsi okazali się piłkarze z Bruskowa Wielkiego, za nimi kolejno uplasowały się drużyny: Szansa Siemianice, Stal Jezierzycze, Dąb Kusowo.

Najwięcej goli w turnieju juniorów strzelił Paweł Adamski. Zdaniem trenerów najlepszym w bramce był Maciej Szczegielniak.

Kiedy już słońce całkiem zaszło, rozpoczął się turniej seniorów. Na boisku grały te same kluby co w turnieju juniorów, ale do kompletu dołączyło jeszcze KS Włynkówko. Tutaj system nie zmienił się i każdy zespół rozegrał 4 mecze, a kibice mogli oglądać ich łącznie aż 10. Najgo-



rejcej było w przedostatniej konfrontacji pomiędzy KS Włynkówko i Dębem Kusowo, bo ten mecz decydował o zwycięstwie turniejowym jednej z tych drużyn. Jeszcze przed ostatnim gwizdkiem był remis 1:1, ale rzutem na taśmę Dąb Kusowo wygrał jedną bramką.

Ostateczna klasyfikacja:

- 1. Dąb Kusowo
- 2. KS Włynkówko
- 3. Stal Jezierzycze
- 4. Swepol Link Bruskowo Wielkie
- 5. Szansa Siemianice

Najwięcej goli w turnieju zdobył Mateusz Grabowski broniący barw zwycięskiej drużyny. Wg trenerów żaden z bramkarzy nie mógł się równać z Pawłem Walo ze Stali Jezierzycze.

Drużyny i wyróżnieni zawodnicy otrzymali puchary i nagrody.

Sportowa rywalizacja trwała do godziny 1:00. Spotkania sędziowali: Damian Pyza i Wojciech Młynarczyk.

## POMAGAMY

### Wsparcie dla słupskiego hospicjum

Od wielu lat Słupskie Hospicjum Miłosierdzia Bożego prosi o pomoc finansową i materialną wspomagającą funkcjonowanie placówki. W tym roku jest podobnie.

W pierwszych dniach listopada na cmentarzach spotkaliśmy wolontariuszy, którzy kwęstowali na rzecz hospicjum. Zebrane pieniądze przeznaczone są na zakup środków czystości, leków oraz modernizację i rozbudowę placówki. Do akcji można wciąż można się jeszcze przyłączyć.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej z pomocą mieszkańców Gminy Słupsk pragnie również wesprzeć funkcjonowanie hospicjum poprzez zbiórkę darów rzeczowych. Potrzebne są podkłady medyczne, pampersy dla dorosłych w dużych rozmiarach, chusteczki nawilżające.

Na ewentualne Państwa dary czekamy do końca roku 2016. Na początku roku 2017 zostaną one przekazane do Hospicjum Miłosierdzia Bożego w Słupsku.

● **EKOLOGIA**

# Segregujmy: to proste!

Właściciel nieruchomości jest zobowiązany wyposażyć nieruchomość w pojemnik służący do zbierania odpadów komunalnych.

Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z terenu nieruchomości co najmniej raz na dwa tygodnie.

Właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i gromadzić odpady z chwilą ich powstania, uprzednio poddając je segregacji.

Przeterminowane leki należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach, znajdujących się na terenie aptek i placówek służby zdrowia.

Chemikalia, w szczególności farby, lakiery, środki ochrony roślin należy przekazywać do punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach znajdujących się na terenie placówek oświaty i świetlic wiejskich.

Akumulatory przemysłowe i samochodowe należy dostarczać do placówek handlowych i usługowych prowadzących ich sprzedaż bądź wymianę.

Papier i tekturę, szkło, tworzywo sztuczne, metale i odpady wielomateriałowe należy gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach, w tym workach foliowych bezpośrednio na terenie nieruchomości, na której powstał ten rodzaj odpadu.

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powinien być wystawiany przed teren nieruchomości, z której pochodzi w terminach wyznaczonych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne.

Meble i inne odpady wielkogabarytowe powinny być gromadzone w miejscu i czasie wskazanym przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne.

Odpady ulegające biodegradacji (usunięte chwasty, liście, skoszona trawa, gałęzie drzew i krzewów oraz odpady kuchenne) należy gromadzić bezpośrednio na terenie nieruchomości w kompostownikach lub dostarczyć do Punktu

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, gdzie są przyjmowane bezpłatnie.

Dopuszcza się przekazanie użytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz akumulatorów przemysłowych i samochodowych powstałych w gospodarstwie domowym do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, w którym zostaną bezpłatnie przyjęte.

Właściciele nieruchomości zabudowanych są zobowiązani do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego, z chodników położonych wzdłuż nieruchomości zabudowanych - codziennie do godz. 8<sup>00</sup>, a w przypadku intensywnych opadów śniegu w ciągu 6 godzin od ustania opadów

Zabrania się zakopywania odpadów.

Ustala się dla właścicieli nieruchomości wielolokalowych minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych:

- 1) do 4 osób - w rozmiarze 110 L - 120 L,
- 2) od 5 do 9 osób - w rozmiarze do 240 L,

Ustala się minimalną częstotliwość zbiórki zgromadzonego papieru i tektury, szkła oraz tworzywa sztucznego, metalu i odpadów wielomateriałowych co najmniej raz na miesiąc.



Kontakt:

Zakład Gospodarki Komunalnej w Jezierzycach, ul. Kolejowa 5  
Dział Gospodarki Odpadami  
tel.(59) 847-46-60  
a.szakowska@zgkjezierzyce.pl



● INWESTYCJE

# Jesień z PARR S.A. wciąż trwa!

*PARR S.A. zaprasza na kolejne wydarzenia organizowane w Słupsku w ramach Jesieni dla małych i dużych z PARR S.A.*

**14.11.2016r. WySTART-uj z nami - kieruj się na biznes! - Słupski Inkubator Technologiczny Godz. 10:00-14:00**

Zapraszamy uczniów szkół średnich oraz studentów na spotkanie wprowadzające w świat biznesu i zagadnień związanych z prowadzeniem własnej działalności. W trakcie warsztatów przedstawimy ryzyka i korzyści, jakie wiążą się z podjęciem przygody jaką jest prowadzenie własnej firmy. Podzielimy się doświadczeniem oraz popracujemy nad modelem biznesowym.

**16.11.2016r. ŚNIADANIE BIZNESOWE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW – Słupski Inkubator Technologiczny**

Przedsiębiorców zapraszamy na śniadanie biznesowe, podczas którego poruszone będą zagadnienia dotyczące zatrudniania pracowników z zagranicy, wsparcie eksportu, aktualne dofinansowania z funduszy unijnych oraz preferencyjne pożyczki dostępne dla firm.

**17.11.2016r. WARSZTATY: KOMUNIKACJA JAKO NARZĘDZIE SUKCESU DLA PRZEDSIĘBIORCÓW – Słupski Inkubator Technologiczny godz. 10:00-15:00**

Słupski Inkubator Technologiczny zarządzany przez Pomorską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A serdecznie zaprasza przedsiębiorców na warsztat, który pozwoli wypracować lepsze relacje ze współpracownikami oraz klientami.

**03/04.11.2016r. SZKOLENIA KOMPUTEROWE I SPECJALISTYCZNE**

Zapraszamy na kolejną edycję szkolenia pn. Projektowanie instalacji fotowoltaicznych, wspomaganie oprogramowaniem PV SOL PREMIUM, które odbędzie się w dniach 03.11-04.11.2016r.



Celem szkolenia jest nauczenie projektowania małych instalacji fotowoltaicznych w zależności od różnych warunków (lokalizacja, nachylenie, orientacja) oraz różnych komponentów czy technologii.

**KSIĘGOWE CZWARTKI W SIT – każdy ostatni czwartek miesiąca**

Słupski Inkubator Technologiczny zaprasza księgowych na cykliczne spotkania, na których poruszane są różnorodne zagadnienia z zakresu księgowości i podatków. W dniu 27.10. poruszyliśmy temat związany z rozliczaniem wynagrodzeń, cen transferowych.

## KLUB MŁODEGO ODKRYWCY

Słupski Inkubator Technologiczny to nie tylko inkubacja przedsiębiorców. Obecnie rusza cykl warsztatów dla najmłodszych obejmujących wybrane zagadnienia z zakresu fizyki, chemii, geografii i szeroko rozumianego poznawania świata. Na zajęciach będziemy używać ciekawych przyrządów, będziemy budować i eksperymentować.



# WIGILIA SENIORÓW

## 2016 rok

### 16 grudnia 2016 r. (piątek)

- |                             |             |
|-----------------------------|-------------|
| 1. w świetlicy w Bierkowie  | godz. 17.00 |
| 2. w świetlicy we Wrześciu  | godz. 18.00 |
| 3. w świetlicy we Włynkówku | godz. 17.00 |



### 17 grudnia 2016 r. (sobota)

- |                            |             |
|----------------------------|-------------|
| 4. w szkole w Siemianicach | godz. 16.00 |
| 5. w szkole w Głobinie     | godz. 17.00 |
| 6. w szkole w Jezierzycach | godz. 17.00 |
| 7. w szkole w Redzikowie   | godz. 18.00 |

## ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW

#### Sp / świetlica Włynkówko: dnia

16.12.2016 r.

##### I Autobus:

Bydlino	16.10
Włynkowo	16.15
Włynkówko sz/św	16.20

##### II. Autobus:

Strzelinko	16.35
Strzelino	16.40
Włynkówko szk/św	16.50

#### Sp Siemianice: 17.12.2016 r.

Ul. Kasztanowa	15.20
Swochowo	15.30
Niewierowo	15.40
Siemianice szkoła	15.50

#### Sp Jezierzycy: 17.12.2016 r.

##### I Autobus:

Kukowo	16.20
Rogawica	16.30
Jezierzycy szkoła	16.35

#### II Autobus:

Grażyno	16.25
I kurs	
Jezierzycy shr	16.30
Jezierzycy szkoła	16.40

#### II kurs

Bukówka	16.40
Jezierzycy szkoła	16.50

#### Sp Redzikowo: dnia 17.12.2016 r.

Bus: Wieszyno	17.30
Redzikowo szkoła	17.40

#### Świetlica Bierkowo: dnia 16.12.2016 r.

##### I Autobus :

Redęcin	16.10
Gać	16.15
Swołowo	16.20
Krzemienica	16.30
Bruskowo małe	16.35
Bierkowo szkoła	16.45

##### II Autobus:

Gałęzinowo	16.10
Wielichowo	16.15

Wierzbęcin	16.25
Bruskowo wielkie	16.28
Bierkowo pgo	16.38
Bierkowo szkoła	16.45

#### Sp Głobino: dnia 17.12.2016 r.

##### I Autobus:

Krępa Słupska	16.15
Piaszewko	16.25
Stanięcino	16.35
Głobino szkoła	16.40

##### II Autobus:

Kusowo	16.15
Warblewo	16.25
Warblewko	16.30
Głobino szkoła	16.45

#### Sp Wrzeście: dnia 16.12.2016 r.

Lękowica	17.10
Wiklino góra	17.20
Karżcino	17.35
Lubuczewo	17.40
Przystanek sklep p. Kozłowicz	
Wrzeście szkoła	17.50

